
Obsah

BITIII1*"I******E

F

Magie starověkých Egypťanů:
Opravdu fungovala?

Převratné objevy:
Předběhly svou dobu?

Mystičtí bohové:
Ochránci živých i nelítostní zabijáci

JAK VZNIKLA TAJUPLNÁ
h ŘÍŠE PYRAMID?

Staroegyptská civilizace trvala 
po dobu více než tří tisíciletí

CAESAR A KLEOPATRA:
Největší milostný příběh antiky, 

nebo jen intrika na cestě k moci?

■

06

F

- HATSEPSUT:
Tajemství královny, která■ 

se vydávala za muže

Odhalujeme tajemství egyptských hieroglyfů:
Co znázorňují?

Do tajů prastarého lékařství:
Když se znalosti spojí s magií a kouzelnými rituály

Objevili staří Egypťané Ameriku?
Tajemné nálezy v Grand Canyonu

Pohřební rituály Egypťanů:
Profesionální plačky, nakuřování 
rakve kadidlem i obřad „otevírání úst"

Údolí králů:
Prozkoumejte slavně pohřebiště faraonu

Tajemné zbraně:
Měly nadpřirozený původ?

Kdo byla slavná Nefertiti,
jejíž busta je důkazem neskonalé krásy?

Tutanchamon:
Nepřestává vydávat svá další tajemství

Velký faraon Ramesse II.:
MilovalTu, pro kterou svítilo Slunce?

Záhadné pyramidy:
Tajemný symbol starověkého Egypta

Co střeží Velká sfinga?
Je to skutečně pouze přitesaný pahorek, 
nebo jde o podobnou stavbu jako pyramidy?

Věda a technika:
V čem Egypťané předběhli svou dobu?

1

STAROVEKY EGYPT A MIMOZEMŠŤANE
Působily zde bytosti z jiných planet?

STR I

STAROVEKY EGYPT V PISMU
ODEHRÁLY SE PŘÍBĚHY Z BIBLE?

Smaragdová deska|
Zaznamenal bůhThovt na Smaragdovou desku 
poselství ze zničené Atlantidy?

Zánik velkého Egypta:
Proč říše padla?

Archeologický výzkum stále pokračuje:
Co prozrazují nové objevy?

Záhada mluvících soch:
Promlouvali skrze ně bohové?

Tajemství krásy
a moderní trendy před tisíci lety


